
 
UCHWAŁA  Nr XVII/128/2020 

RADY MIASTA I GMINY BIAŁOBRZEGI 
z dnia 27 lutego 2020 r. 

 
w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej udzielenia wsparcia dla przedsięwzięcia 

polegającego na budowie budynku handlowo-usługowego marketu „Grosik”. 
 
 

Na podstawie art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U.                                   
z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.1), art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(tj. Dz.U. z 2018 r. poz. 870) oraz § 55 ust 5, pkt 2 lit. c Statutu Miasta i Gminy Białobrzegi                                                
(Dz.Urz.Woj. Mazowieckiego z 2015 r. poz. 7348 z późn. zm.2), uchwala się, co następuje: 

 
 
§ 1. Petycję z dnia 3 grudnia 2019 r. w sprawie udzielenia wsparcia dla przedsięwzięcia 

polegającego na budowie budynku handlowo-usługowego marketu „Grosik”,  składającego się z sali 
sprzedaży o powierzchni około 900 m2 na działkach o numerach ewidencyjnych: 1334/14, 1334/16, 
1334/18, 2547 i 2548  uznaje  się  za niezasługującą na uwzględnienie, z przyczyn przedstawionych 
w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 
 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się  Przewodniczącemu Rady Miasta i Gminy Białobrzegi. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

  Przewodniczący 
Rady Miasta i Gminy Bialobrzegi 

 
 Marcin Osowski 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone  w Dz. U. z 2019 r. poz. 1309, 1571, 1696, 1815. 
2 Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego z 2017 r. poz. 9190, z 2018 r. poz. 11256 i 12697. 



 
Zał. do uchwałyXVII/128/2020 

Rady Miasta i Gminy Białobrzegi  
z dnia 27 lutego 2020 r. 

Uzasadnienie  

 

W dniu 4 grudnia 2019 r. Burmistrz Miasta Miasta i Gminy Białobrzegi przekazał                                     
do Biura Rady Miasta i Gminy Białobrzegi, w celu  rozpatrzenia petycję Wspólnoty Mieszkaniowej 
Konopnickiej 3 w Białobrzegach, w sprawie udzielenia wsparcia dla przedsięwzięcia polegającego 
na budowie budynku handlowo-usługowego marketu „Grosik”, składającego się z sali sprzedaży                                   
o pow. około 900 m.kw. na działkach o numerach ewidencyjnych: 1334/14, 1334/16, 1334/18, 2547 
i 2548 poprzez wydanie  pozwolenia na budowę dla tej inwestycji.   

Zgodnie z art. 9. ust. 2 ustawy o petycjach z dnia 11 lipca 2014 r., (Dz.U. z 2018 r., poz. 870) 
petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorzadu terytorialnego jest rozpatrywana przez 
ten organ. W związku z powyższym, zgodnie z kompetencjami, petycja została skierowana                                
do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta i Gminy Białobrzegi, celem dokonania analizy. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 24 lutego 2020 r. dokonała 
rozpatrzenia przedmiotowej petycji. Wysłuchała wyjaśnień Sekretarza Miasta i Gminy Białobrzegi, 
który poinformował, że Urząd Miasta i Gminy w Białobrzegach nie posiada ustawowych uprawnień  
do wydawania pozwoleń na budowę, ponieważ jest to zadanie przypisane organom szczebla 
powiatowego, które na naszym terenie realizuje Starostwo Powiatowe w Białobrzegach. 

Mając powyższe wyjaśnienie na względzie Komisja Skarg Wniosków i Petycji uznała petycję 
Wspólnoty Mieszkaniowej Konopnickiej 3 w Białobrzegach za niezasługującą na uwzględnienie. 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 


